Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений

в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г.

№ 616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров,

происходящих из иностранных государств, для целей осуществления

закупок для государственных и муниципальных нужд, а также

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ

(услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей

осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности

государства» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020,

№ 19, ст. 2993).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Председатель Правительства

    Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Правительства Российской

Федерации

от _________ №_____

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616 «Об установлении

запрета на допуск промышленных товаров, происходящих

из иностранных государств, для целей осуществления закупок

для государственных и муниципальных нужд, а также

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств,

работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами,

для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и

безопасности государства»

1. В пункте 3:

а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) закупка одной единицы товара, стоимость которой не превышает

100 тыс. рублей, и закупки совокупности таких товаров, суммарная

стоимость которых составляет менее 1 млн. рублей (за исключением

закупок товаров, указанных в пунктах 1-7, 123, 125-127 перечня);»;

б) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) закупки, осуществляемые Федеральной службой безопасности

Российской Федерации, Федеральной службой охраны Российской

Федерации, Службой внешней разведки Российской Федерации, органами

внешней разведки Министерства обороны Российской Федерации,

Министерством внутренних дел Российской Федерации, Федеральной

службой войск национальной гвардии Российской Федерации,

Управлением делами Президента Российской Федерации и Главным

управлением специальных программ Президента Российской Федерации (за

исключением закупок товаров, указанных в пунктах 1-7, 52-57, 73-75, 81,

123, 126 перечня, в отношении товаров, указанных в пунктах 47 – 51

перечня, при условии закупки одной единицы товара, стоимость которой

равна или менее 2 млн. рублей);».

2. В абзаце первом пункта 5 слова «в пунктах 1 - 7, 124 и 125 перечня»

заменить словами «в пунктах 1 – 7, 125 и 127 перечня».

3. Дополнить пунктами 20 и 21 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=C3E7F2BD2374F9FF3903D824CD41BD021F087727E8E8C7739752D90092F47ADDF2CF7091F1567BF908E87601FEFBA41E29B7FCE453CBB6B0hFaAI
consultantplus://offline/ref=C3E7F2BD2374F9FF3903D824CD41BD021F087727E8E8C7739752D90092F47ADDF2CF7091F1567AF10EE87601FEFBA41E29B7FCE453CBB6B0hFaAI
consultantplus://offline/ref=C3E7F2BD2374F9FF3903D824CD41BD021F087727E8E8C7739752D90092F47ADDF2CF7091F1567FF40FE87601FEFBA41E29B7FCE453CBB6B0hFaAI
consultantplus://offline/ref=C3E7F2BD2374F9FF3903D824CD41BD021F087727E8E8C7739752D90092F47ADDF2CF7091F1567FF40AE87601FEFBA41E29B7FCE453CBB6B0hFaAI

2

«20. Установить, что медицинские маски не могут быть предметом

одного контракта (одного лота) с другими отдельными видами

промышленных товаров.

21. Установить, что запреты, установленные пунктами 1 и 2

настоящего постановления, в отношении медицинских масок, указанных

в пунктах 123 и 126 перечня, действуют до 31 декабря 2021 г.».

4. В Приложении к указанному постановлению:

а) пункты 123-125 изложить в следующей редакции:

«

«123. 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие,

не включенные в другие группировки (только в отношении

медицинских масок)

124. 32.99.11.130 Аппараты дыхательные автономные

125. 32.99.11.140 Одежда защитная огнестойкая

»;

б) дополнить пунктами 126 и 127 следующего содержания:

«

126. 32.99.11.160 Средства защиты головы и лица (только в отношении

медицинских масок)

127. 32.99.11.190 Уборы головные защитные и средства защиты прочие,

не включенные в другие группировки (только в отношении

головных уборов из текстильных материалов)».

».

consultantplus://offline/ref=F4F9156961814625CC34AC28BACED91454BCCC936E096909D2745C8B2FA449873357D7C7A21484EB2A9AD0EE85ABF90BC0B3CDA6B7633EAAJAzCM
consultantplus://offline/ref=F4F9156961814625CC34AC28BACED91454BCCC936E096909D2745C8B2FA449873357D7C7A21484EB289AD0EE85ABF90BC0B3CDA6B7633EAAJAzCM